АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2017                                                                                                    № 280

пгт Пижанка

О внесении изменение в постановление администрации Пижанского

района Кировской области от 29.03.2017 № 68

На основании Закона Кировской  области от 30.11.2016 № 21-ЗО «Об

областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в

ред. Законов Кировской области от 28.12.2016 № 40-ЗО, от 17.02.2017 № 46-

ЗО, от 25.05.2017 № 73-ЗО, от 31.07.2017 № 89-ЗО) администрация

Пижанского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменение в постановление администрации Пижанского

района Кировской области от 29.03.2017 № 68 «Об утверждении

Нормативных затрат учреждений дополнительного образования в части

расходов на оплату труда в рамках обеспечения образовательной

деятельности на 2017-2019 годы», утвердив Нормативные затраты

учреждений дополнительного образования в части расходов на оплату труда

в рамках обеспечения образовательной деятельности на 2017 год и плановый

период 2018 и 2019 годов в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его

официального опубликования на официальном сайте Пижанского

муниципального района Кировской области и распространяется на

правоотношения возникшие с 01.01.2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника МУ Пижанское РУО

Скрипина С.Ю.

Глава Пижанского района                                                            С.М. Евстропов

                                                                                      Приложение №1

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                         постановлением администрации

                                               Пижанского района

                                              Кировской области

                                                    от «14» 09.2017 № 280

Нормативные

 затраты учреждений дополнительного образования в части расходов на

оплату труда в рамках обеспечения образовательной деятельности на

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

 1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности

учреждений дополнительного образования Пижанского района применяются

для определения объемов ассигнований из областного и местного бюджета

на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного

дополнительного образования детей  в учреждениях дополнительного

образования.

          2. Нормативы в рамках обеспечения образовательной деятельности в

части расходов на оплату труда работников с начислениями.

Наименование учреждения

дополнительного образования

Нормативы в рамках обеспечения

учебной деятельности в расчете

на одного обучающего, в части

расходов на оплату труда

работников с начислениями*,

рублей

2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное казѐнное

образовательное учреждение

дополнительного образования  Дом

детского и юношеского творчества пгт

Пижанка Кировской области.

4085,43 4144,06 4144,06

Муниципальное казѐнное

образовательное учреждение

дополнительного образования детско –

юношеская спортивная школа пгт

Пижанка Кировской области

7023,96 10 916,17 10 916,17

Муниципальное казѐнное 18065,22 16 978,26 16 978,26

образовательное учреждение

дополнительного образования детская

школа искусств пгт Пижанка Кировской

области.

___________
*  Расходы на оплату труда работников с начислениями включают в себя оклады

(должностные оклады), ставки заработной платы, выплаты компенсационного и

стимулирующего характера, начисления на заработную плату.

 ____________